АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИНСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» марта 2013 г. № 8
с. Селявное

Об организации и проведении противопаводковых мероприятий
на территории Селявинского сельского поселения в 2013 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь распоряжением правительства Воронежской области от 11.03.2013 № 141-р «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Воронежской области в 2013году»; во исполнение п.п. 16- 17 протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лискинского муниципального района от 12.03.2013г № 2, администрация Селявинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района (приложение 1).
2. Утвердить план противопаводковых мероприятий по защите населенных пунктов, объектов экономики от затоплений, подтоплений, по безаварийному пропуску паводковых вод в 2013 году (приложение 2).
3. Генеральному директору ЗАО «Интеринвест-Э» Плахотину Р.Г. в случаях необходимости проведения аварийно-спасательных работ и работ по эвакуации выделить автотранспорт и иную технику.
4. Рекомендовать заведующей Дивногорским ФАП (Семченко) и заведующей Селявинским ФАП (Цатуровой):
- организовать работу по планированию осуществления комплекса лечебно-профилактических мероприятий в зонах возможных затоплений, включая оказание медицинской помощи;
- предусмотреть возможность экстренной эвакуации пострадавших в профильные лечебно-профилактические учреждения.
5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава администрации Селявинского
сельского поселения А.Н. Семченко

Приложение 1
к постановлению администрации
Селявинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

от 19.03.2013г № 8

С О С Т А В
противопаводковой комиссии
администрации Селявинского сельского поселения
Лискинского муниципального района

	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Наименование должности

	1.
	Семченко Александр Николаевич
	Глава администрации Селявинского сельского поселения - председатель комиссии

	2.
	Старокожев Александр Викторович
	Заместитель исполнительного директора ООО «ЭкоНиваАгро» отд. Дивногорье (по согласованию)

	3.
	Плахотин Роман Геннадьевич
	Генеральный директор ЗАО «Интеринвест-Э» (по согласованию)

	4.
	Поличной Николай Степанович
	Начальник отдела ГБУК «Природный, архитектурно -археологический музей-заповедник «Дивногорье» (по согласованию)

	5.
	Говоров Николай Викторович
	Водитель ГБУК «Природный, архитектурно -археологический музей-заповедник «Дивногорье» (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации
Селявинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

от 19.03.2013г № 8

Противопаводковые мероприятия
по защите населенных пунктов, объектов экономики от затоплений, подтоплений и безаварийному пропуску паводковых вод в 2013 году

	№№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Установить постоянный контроль за состоянием работы напорных водосбросных сооружений
	Постоянно
	Семченко А.Н.

	2
	Организовать наблюдение за состоянием и разливом рек, озер, водоемов. При угрозе подтоплений немедленно информировать КЧС и ПБ через единую дежурно-диспетчерскую службу по тел. 4-05-69.
	Постоянно
	Семченко А.Н.

	3
	Уточнить количество населения, попадающего в зоны затопления (подтопления) и подлежащего эвакуации.
	До 25.03.2013г
	Семченко А.Н.

	4
	Проверить готовность системы оповещения жителей прогнозируемых районов затопления, довести до граждан порядок действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации, определить места сбора, временного размещения и маршрутов следования к ним.
	До 20.03.2013г
	Семченко А.Н.

	5
	Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности:
- обеспечить защиту и непроницаемость артезианских скважин, общественных колодцев от попадания паводковых вод и загрязняющих веществ
- создать запас дезинфицирующих средств для обеззараживания питьевой воды.
	До 20.03.2013г
	Семченко А.Н., руководители объектов

	6
	Сосредоточить необходимые силы и средства в местах подтопления с целью недопущения аварийных ситуаций на магистральных трубопроводах и отводах на них.
	До 25.03.2013г
	Семченко А.Н.

	7
	Руководителям сельхозпредприятий обеспечить:
- защищенность скотомогильников и помещений хранения химудобрений и ядохимикатов;
- проверить их состояние проверки.
	Весь период
	Старокожев А.В.

	8
	В случае возникновения чрезвычайных ситуаций обеспечить готовность по развертыванию подвижного пункта питания и пункта размещения, пострадавших в соответствии с заключенными ранее договорами.
	На период паводка
	Семченко А.Н.

	9
	Провести заседание по подготовке к пропуску весеннего половодья в 2013 г.
	До 20.03.2013г
.
	Семченко А.Н.

	10
	Организовать проведение занятий с учащимися в рамках курса ОБЖ по мерам безопасности при прохождении половодья
	До 25.03.2013г
	Симутина В.В.

	11
	Организовать проведение разъяснительной работы с жителями населенных пунктов, попадающих в зону подтопления и затопления.
	В период паводка
	Семченко А.Н.

	12
	Обеспечить своевременное информирование населения о паводковой обстановке
	Весь период
	Семченко А.Н.